

|

Saksframlegg

Saksgang:

Styre	Møtedato
Styret Helse Sør-Øst RHF	21. april 2016

SAK NR 042-2016

OREINTERINGSSAK: RAPPORT FOR MILJØ OG SAMFUNNSANSVAR

Forslag til vedtak:

Styret i Helse Sør-Øst tar *Rapport for miljø og samfunnsansvar for Helse Sør-Øst 2015* til orientering.

Hamar, 13. april 2016

Cathrine M. Lofthus
administrerende direktør

1. Hva saken gjelder

Store foretak i Norge har siden 2013 vært pliktig å gi informasjon om sin håndtering av samfunnsansvar i årsberetningen eller i en egen samfunnsansvarsrapport. Helse Sør-Øst har siden 2011 årlig publisert en egen rapport hvor også etiske aspekter knyttet til menneskerettigheter og arbeidsrettigheter har vært omfattet. Rapporten ble i 2014 utvidet til å omfatte korrupsjonsbekjempelse og dekker dermed alle temaene i de nye lovreglene.

Rapporten har siden 2014 blitt sendt styret til orientering, da styret og daglig leders underskrift på årsberetningen i følge nytt regelverk skal anses å omfatte samfunnsansvarsrapporten.

2. Hovedpunkter og vurdering av handlingsalternativer

Rapport for miljø og samfunnsansvar i Helse Sør-Øst er utarbeidet for hele foretaksgruppen som helhet. Det innhentes kjernetall innen vann, energi og avfall og for tredje år på rad leveres også et klimaregnskap for Helse Sør-Øst. Helt nytt av året er det at Helse Sør-Øst også publiserer et forbruksbasert klimafotavtrykk. Mens det tradisjonelle klimaregnskapet i hovedsak er basert på direkte utslipp, viser det helhetlige forbruksbaserte klimaregnskapet at den største delen av helseregionens klimagassutslipp er indirekte utslipp og er innbakt i alt man kjøper av utstyr, medisinske forbruksartikler, tjenester, mat, legemidler med mer.

Helse Sør-Øst er medlem av organisasjonen Initiativ for etisk handel og har siden 2009 rapport årlig på arbeidet for menneske- og arbeidsrettigheter. Full rapport er tilgjengelig på www.etiskhandel.no. Hovedpunktene er gjengitt i vedlagte rapport for miljø og samfunnsansvar for 2015.

I 2014 ble det utarbeidet og vedtatt et antikorrupsjonsprogram og i fjorårets rapport ble det vektlagt hvordan dette skulle implementeres og tas i bruk i foretaksgruppen. Årets rapport inkluderer foretakenes tilbakemelding på hvordan implementeringen går, og som rapporten viser så gjenstår det noe arbeid ved enkelte helseforetak.

Revisor har gjort en konsistenssjekk av informasjonen som gis, og gir en uttalelse om redegjørelsen for samfunnsansvar på lik linje med uttalelsen som gis om årsberetningen. Konsistenssjekk innebærer at revisor skal lese gjennom redegjørelsen og gi en merknad dersom det er gitt opplysninger der som står i motstrid til opplysninger som er gitt i årsregnskapet

3. Administrerende direktørs anbefaling

Helse Sør-Øst skal være i forkant av miljøutfordringer og det er viktig at foretaksgruppen synliggjør sitt samfunnsansvar og miljøengasjement på en god måte.

Administrerende direktør anbefaler styret å ta vedlagte rapport for miljø og samfunnsansvar for 2015 til orientering

Trykte vedlegg:

- Rapport for miljø og samfunnsansvar i Helse Sør-Øst 2015 (pdf)

Utrykte vedlegg

- Rapport for miljø og samfunnsansvar i Helse Sør-Øst 2015 (bladbar versjon):
<http://epage.byraservice.no/epage/hso/2015/miljosamfunn/>